Hal ini tampak di dalam sejumlah besar dari tesaurus kolokasi ekabahasa Arab yang dihasilkan oleh para pakar bahasa Arab. Di antaranya adalah بَجَعَةُ الرَّائِدِ /naj'at al-rā'id/ karya al-Yazijīy (1970) dan كِتَابُ فِئَةِ اللُّغَةِ وَكِتَابُ فِئَةِ الْعَرَبِيَّةِ /kitāb fiqh al-lughah wa sirr al-'arabiyyat/ karya al-Tha'ālabīy (Wafat 429 H/1038 M) (1981).

Masing-masing membagi kosa kata bahasa Arab ke dalam pelbagai topik-topik konseptual. Di bawah setiap topik, beberapa ungkapan, kolokasi, materi kosa kata, dan sinonim-sinonim yang menandakan konsep disenaraikan.